& agnos-

e Luc. 14. 17

a Mat. 19. 26
Luc. 18. 27.
Lib. 4. Ado
ral. c. 22.

b Gen. 19. 14

c 1. Petr. 2. 8

& agnoscens eos, qui ipsum monebant, esse Angelos; & quod ipso Sodomitas cecitate percussissent à minimo vsq; ad maximum, qui fores effringere voluit, ut nec ostium inuenire possent; nihilominus ad eum illis esset graue, ciuitatem deferere; opusq; esset, ut Angeli, videntes nec verba nec rationes ad illud suadendum sufficere, per manum eum accipere. Quasi vi, inde educere illi tanta repugnantia? tantę more, ac difficultas? certe non aliunde, quam si diues esset, & potens; multosq; haberet greges, qui in illis campis pascuntur; & ipse valde esset affectus ad illius terrę pulchritudinem, & fecunditatem, quę erat dicitur paradysus Domini. Quare et si iustus esset; quia tamen addictum habebat, & quodammodo alligatum illis bonis, repugnans tristabatur in eis deferendis; & re ipsa nunquam ea deseruisset, nisi Angelus ut dictum est, illum coęgissent.

dGen. 13. 10

In ipsum igitur euenit aliquibus in saeculo manentibus, qui peccatoribus circumdati, & occasionebus ac periculis in graui peccata libere afflicti: etiam si Dei inspirationes audiant, & internos pulsus habeant ad mundum deserendum, nisi perire cum ipsis mundatis velint: oblatam tamen; & quasi nihil tale audirent, dissimulant: eod quod habentes cogitauerunt iucundis huius vitę bonis valde addictum, & parentes ac notos, suasque uirtus, deliciasq; nimis amantes: non habent animũ, res ad eum sibi charas deferendi. Quamobrem Deus D. N. utens interdum occultorum suorum maiorum rigore, eos permittit in mundo remanere, suasque propensionibus qui: quod fecit cũ illo e Adolescente, qui suarum dititiarũ affectu tenuitatem quem nec secundũ vocauit, neq; uisit, ut rediret: sicut etiam nec Lothi gentes, ut e Sodomis exirent, coęgit; sed in ea perire permisit; nec tres illas uirtutes ad carnem, iterũ inuitauit; sed in sua reliquit pertinacem. Sed aliquid tamen, licet raro extraordinaria uirtus misericordia, cogendo nõ uoluntate contra eorum uoluntatem: sed valde tuauiter & efficaciter, cũ tanta illuminatione ac cęlestium inspirationũ inundantia, ut illi statuunt deserere populum, quod tantoperẽ amant, tantiq; faciunt: ut nudi nudum Iesum sequantur. Et fortẽ hoc mysterium insinuatur in eo facto Lothi, ad quẽ duo Angeli cęlo uenerunt, ut e Sodomis educerent, eũ ad id uel unus sufficisset: nam huiusmodi homines ex tot mundi labyrinthis educendos, duplicatis opustibus auxilijs est opus, Et ut S. Ioannes Climachus aduertit: non sine causa ad totum populum Israẽl ex Aegypto deducendum, non sunt missi Angeli, sed duo homines Moyses & Aaron: ad educendum autem uel unicam familiam, & quidẽ paruam, & quatuor tantũ personarum, e Sodomis uenerunt Angeli: nec opus hoc solis hominibus fuit commissum, si enim spiritum sanctum triusq; exitus inspicimus, difficilior secundus hic fuit, quã primus: nam populus ille Israẽl in Aegypto valde opprimebatur, & à Pharaone tyrannice